



Znak pisma:  
DO.WAL.261.ZP.06.21.EJ.2021

Warszawa, dnia 12.08.2021 r.

### **Wszyscy Wykonawcy**

dotyczy: postępowania na „Usługi ochrony fizycznej osób i mienia w siedzibach PFRON”  
– numer sprawy ZP/06/21.

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 - ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) na „Usługi ochrony fizycznej osób i mienia w siedzibach PFRON.

Poniżej Zamawiający zamieszcza wyjaśnienia.

#### **Pytanie 1:**

W nawiązaniu do pkt. VII.1.1.1. Zamawiający wymaga załączenia do oferty aktualnego na dzień składania ofert oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp o braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu – zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ.

Wykonawca informuję, iż załącznikiem nr 3 do SWZ jest wykaz usług.

W dokumentacji postępowania brak jest wzoru powyższego oświadczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie 2:**

Jednocześnie zamawiający wymaga dołączenie do oferty oświadczenia dot. wspólnego ubiegania się o zamówienia w przypadku podmiotów wspólnie ubiegających się o zamówienie. Proszę o informację czy Wykonawca we własnym zakresie przygotowuje powyższy dokument.

**Odpowiedź:** Tak. Wykonawca we własnym zakresie przygotowuje powyższy dokument.

#### **Pytanie 3:**

Dotyczy ustępu 1 pkt 1) d) Opisu przedmiotu Zamówienia – „w razie doraźnej potrzeby na życzenie Zamawiającego Wykonawca zwiększy stan osobowy ochrony o ilość pracowników ochrony i na okres ustalony przez Zamawiającego” – czy w przypadku powyższego usługa ta będzie dodatkowo płatna, czy Wykonawca musi wkalkulować ją w cenę oferty? Z jakim wyprzedzeniem Zamawiający będzie informował o potrzebie zwiększenia obsady?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności zwiększenia stanu osobowego usługa będzie dodatkowo płatna, zgodnie ze stawką godzinową

wskazaną w Tabeli „Kalkulacja cenowa wykonania usługi w okresie 24 miesięcy, jednak nie wcześniej niż od dnia 17 września 2021 r. do 16 września 2023 r.” w SWZ, Rozdział XIII „Sposób obliczenia ceny” ust. 3.

Jednocześnie Zamawiający nie jest w stanie określić z jakim wyprzedzeniem będzie informował o potrzebie zwiększenia obsady, gdyż będzie to zależne od wprowadzanych przez Organy państwowe stopni alarmowych CRP lub doraźnej potrzebie zwiększenia bezpieczeństwa.

**Pytanie 4.**

Proszę o potwierdzenie, że z uwagi na charakter i specyfikę usług ochrony osób i mienia Zamawiający nie dopuszcza realizację usługi przez kwalifikowanych pracowników ochrony z orzeczeniem o niepełnosprawności psychicznej lub fizycznej?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami Rozdziału III ust. 6 SWZ Zamawiający wymaga aby wszyscy pracownicy realizujący usługę dla Zamawiającego posiadali pełną zdolność psychofizyczną.

Zgodnie z Rozdziałem V ust. 1 pkt. 1.1. lit. d tiret 2 SWZ Wykonawca ma obowiązek dysponować osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia publicznego posiadającymi następujące kwalifikacje zawodowe i doświadczenie: co najmniej 4 osobami legitymującymi się uprawnieniami niezbędnymi do wykonywania zamówienia, tzn. wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzonej przez odpowiedniego Komendanta Policji.

**Pytanie 5.**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza udział osób niepełnosprawnych jedynie dla stanowiska pracownika recepcji, gdzie nie jest wymagane posiadanie statusu kwalifikowanego pracownika ochrony?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami Rozdziału III ust. 3 SWZ Zamawiający wymaga, aby wśród personelu przewidzianego do realizacji powyższego zamówienia, Wykonawca zatrudniał przez cały okres realizacji zamówienia, co najmniej jednego pracownika z niepełnosprawnością, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1172, 1495, 1696 i 1818) Pracownik, o którym mowa powyżej zatrudniony będzie w dni pracy Zamawiającego, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ ust. 1 pkt 1 lit. b. tj. 1 pracownik ochrony w godzinach 7:00–17:00 w recepcji budynku przy al. Jana Pawła II 13 w dniach pracy Zamawiającego.